

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Vencedores

Fornecedor: **001844 - CHURRASCARIA E MERCEARIA SANTA CRUZ LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	Unid	DELTA	280.0000	280.0000	9.9500	2.786.0000
Açúcar cristal - pacote com 5 kg, livre de fermentação, isento de matéria terrosa e sujidade. Prazo						Consumo /
00010	Unid	UNICASA	6.0000	6.0000	14.9500	89.7000
Batedor espiral para ovos						Consumo /
00018	Unid	CONTINENTAL	15.0000	15.0000	15.0000	225.0000
Concha						Consumo /
00024	Pct	COPOPLAST	430.0000	430.0000	3.8000	1.634.0000
Copo plástico descartável, de 200 ml, embalagem com 100 unidades. Os copos devem ser isentos de mate						Consumo /
00025	Unid	NADIR FIGUEREDO	520.0000	520.0000	1.9500	1.014.0000
Copo de vidro 300 ml Americano						Consumo /
00026	Unid	ITAÚ	508.0000	508.0000	9.6500	4.902.2000
Café torrado e moído, tradicional, com o selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de						Consumo /
00036	Galão	REAL QUIMICA	7.0000	7.0000	117.0000	819.0000
Desengraxante líquido solupan.						Consumo /
00037	Galão	REAL QUIMICA	7.0000	7.0000	114.4700	801.2900
Detergente automotivo. Embalagem de 50 litros.						Consumo /
00038	Unid	REAL QUIMICA	152.0000	152.0000	6.6500	1.010.8000
Detergente especialmente elaborado para remover sujeiras e crostas em superfícies cerâmicas						Consumo /
00040	Unid	PREMISSE	23.0000	23.0000	46.4000	1.067.2000
Dispenser para papel higiênico 400 mts						Consumo /
00042	Unid	NOVIÇA	18.0000	18.0000	43.4000	781.2000
Esfregão (MOP) para limpeza de chão						Consumo /
00054	Unid	CONTINENTAL	7.0000	7.0000	30.3700	212.5900
Estrela de Feijão						Consumo /
00056	Unid	BOREDA	41.0000	41.0000	44.9000	1.840.9000
Filme em polietileno						Consumo /
00058	Unid	3 CORAÇÕES	246.0000	246.0000	3.2400	797.0400
Filtro de papel 103, descartável para café, embalagem com 30 unidades.						Consumo /
00061	Unid	COA FÁCIL	74.0000	74.0000	4.8900	361.8600
Filtro (coador) para café, tipo longa vida, não descartável, lavável. Número 103. Embalagem contendo						Consumo /
00064	Unid	BAKER	232.0000	232.0000	3.3500	777.2000
Faca de Mesa						Consumo /
00068	Unid	ALADIM	11.0000	11.0000	29.9000	328.9000
Garrafa térmica 02 litros						Consumo /

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00079	Unid		37.0000	37.0000	7.7900	288.2300
Limpa forno Consumo /						
00088	Unid	ENCOPÁS	362.0000	362.0000	4.3500	1.574.7000
Pano de prato atalhado, cores variadas. Consumo /						
00093	Unid	NEW PAPER	69.0000	69.0000	12.9000	890.1000
Papel higiênico (rolão) Consumo /						
00094	Unid	BOB	1.170.0000	1.170.0000	4.8000	5.616.0000
Papel higiênico folha dupla, branca, picotado, pacote com 04 rolos de 60 metros cada rolo. Consumo /						
00096	Unid	BRIMAX	496.0000	496.0000	6.9300	3.437.2800
Pasta Pinho. Produto de alto rendimento, com alta viscosidade e concentração- embalagem de 1 litro. Consumo /						
00099	Unid	ROCHEDO	10.0000	10.0000	299.0000	2.990.0000
Panela de pressão 12 litros Consumo /						
00104	Unid	AÇOEST	6.0000	6.0000	32.9000	197.4000
pilão com socador Consumo /						
00108	Unid	VERSÁTIL	40.0000	40.0000	88.0000	3.520.0000
Pote de plástico Consumo /						
00116	Unid	ESFREBOM	46.0000	46.0000	12.9000	593.4000
Refil para esfregão (MOP) para limpeza de chão Consumo /						
00124	Unid	PICOFLEX	10.0000	10.0000	64.9000	649.0000
Saco plástico de amostra para alimentos, esterilizado, especial para estabelecimentos que trabalham Consumo /						
00128	Unid	HERCULES	17.0000	17.0000	29.9000	508.3000
Suporte plástico para galão de água com cuba de cerâmica. Com torneira em plástico. Suporta garrafão Consumo /						
00129	Unid	NIQUELART	7.0000	7.0000	19.9000	139.3000
Suporte para botijão de gás Consumo /						
00130	Unid	YARA	36.0000	36.0000	8.4000	302.4000
Soda cáustica. Embalagem de 1 kg. Consumo /						
00134	Unid	ALVES PLASTIC	15.0000	15.0000	24.9000	373.5000
Tábua para cortar carnes Consumo /						
00135	Unid	AÇOEST	15.0000	15.0000	31.9000	478.5000
Tabuleiro de alumínio 600x400x70mm Consumo /						
00138	Unid	GLOBO	22.0000	22.0000	17.6500	388.3000
Vassoura limpa teto, com cabo de madeira de aproximadamente 02 metros. Consumo /						
00139	Unid	GLOBO	50.0000	50.0000	16.7000	835.0000
Vassoura de pelo, com cabo rosqueável, dimensões aproximadas de 25 x 5 x 6 cm. Consumo /						
00140	Unid	GLOBO	47.0000	47.0000	10.8500	509.9500
Vassoura de nylon com base pintada, dimensões aproximadas: comprimento x largura x altura (59 cm x 4 Consumo /						

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00144	Galão	REAL QUIMICA	4.0000	4.0000	119.4000	477.6000
Xispa. Embalagem de 50 litros.						Consumo /
Total do Fornecedor						43.217.84

Fornecedor: **006164 - 3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00021	Pct	COPOPLAST	430.0000	430.0000	5.4300	2.334.9000
Copo descartável de 300 ml c/100 unidades						Consumo /
00023	L	MARINA	468.0000	468.0000	4.8800	2.283.8400
Cloro- embalagem de 1 litro						Consumo /
00030	Unid	VEROCOPO	132.0000	132.0000	4.0500	534.6000
Colher de plástico						Consumo /
00034	L	LIMP BRÁS	510.0000	510.0000	5.9000	3.009.0000
Desinfetante - embalagem de 1 litro.						Consumo /
00048	Unid	ESCOBEL	24.0000	24.0000	41.0000	984.0000
Escova para legumes						Consumo /
00051	Unid	3 PODERES	66.0000	66.0000	5.4300	358.3800
Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas, com suporte.						Consumo /
00052	Pct	INOVE	353.0000	353.0000	1.5000	529.5000
Espanja de Aço pacote com 8 esponjas de 60 gr.						Consumo /
00060	Unid	PARANÁ	199.0000	199.0000	3.1900	634.8100
Fósforo, pacote com 10 caixas contendo 40 unidades cada.						Consumo /
00066	Unid	NOBRE	171.0000	171.0000	4.2800	731.8800
Guardanapo de papel						Consumo /
00069	Pct	VEROCOPO	112.0000	112.0000	4.6500	520.8000
Garfo para refeição						Consumo /
00076	Unid	ARQPLAST	86.0000	86.0000	15.8000	1.358.8000
Lixeira com pedal, em plástico resistente - capacidade: 10,5 litros.						Consumo /
00077	Unid	MIX	277.0000	277.0000	4.4500	1.232.6500
Limpa alumínio.						Consumo /
00085	Unid	VITALFORM	124.0000	124.0000	2.2400	277.7600
Prato descartável. Aproximadamente 15 cm. Embalagem com 10 unidades.						Consumo /
00089	Unid	AMO	200.0000	200.0000	6.4400	1.288.0000
Papel alumínio em rolo. Dimensões aproximadas: 30 cmx7,5 metros						Consumo /
00110	Unid	FLASH LIMP	48.0000	48.0000	12.5000	600.0000
Refil para rodo mágico, possui esponja em PVA muito absorvente.						Consumo /
00112	Unid	3 PODERES	85.0000	85.0000	13.9000	1.181.5000
Rodo com cabo de rosquear, com base em madeira de aproximadamente 60 cm.						Consumo /

UF: MG
 Município: ONÇA DE PITANGUI
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
 Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
 RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
 Data: 28/01/2019 Inciso:
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
 Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
 Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
 Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00113	Unid	3 PODERES	88.0000	88.0000	7.9000	695.2000
Rodo com cabo de rosquear, com base em plástico aproximadamente 40cm.						Consumo /
00114	Unid	3 PODERES	46.0000	46.0000	10.8800	500.4800
Rodo passador de cera						Consumo /
00115	Unid	3 PODERES	40.0000	40.0000	4.9000	196.0000
Rodinho de pia						Consumo /
00117	Unid	VINIGAS	52.0000	52.0000	31.4500	1.635.4000
Regulador de gás doméstico com mangueira						Consumo /
00121	Unid	DU LIXO	1.390.0000	1.390.0000	2.3900	3.322.1000
Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros. Embalagem com 05 unidades. Medid						Consumo /
00131	Unid	MARLUCE	355.0000	355.0000	6.4000	2.272.0000
Sabão glicerinado neutro, em tabletes, pacote com 05 unidades de 200 gramas cada. Embalagem de 1 kg.						Consumo /
00136	Unid	NOBRE	22.0000	22.0000	18.0800	397.7600
Touca descartável para cabelo- uso em cozinhas.						Consumo /
Total do Fornecedor						26.879.36

Fornecedor: **006165 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	L	CICLOGEL	296.0000	296.0000	8.9400	2.646.2400
Álcool em gel, 70%. Aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 Litro						Consumo /
00019	Unid	LIMPBRAS	328.0000	328.0000	8.5000	2.788.0000
Cera líquida incolor, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.						Consumo /
00020	Unid	LIMPBRAS	130.0000	130.0000	8.5000	1.105.0000
Cera líquida amarela, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.						Consumo /
00022	Unid	LIMPBRAS	130.0000	130.0000	8.5000	1.105.0000
Cera líquida vermelha, fragrância de floral. Embalagem de 01 litro.						Consumo /
00033	Unid	WORKER	650.0000	650.0000	4.6500	3.022.5000
Desengordurante, detergente de uso geral- embalagem de 500 ml						Consumo /
00041	Unid	NOBRE	22.0000	22.0000	51.3000	1.128.6000
Dispenser poupa copos de água - 150 a 200 ml						Consumo /
00053	Unid	BETTANIN	430.0000	430.0000	1.4500	623.5000
Esponja de limpeza, dupla face, sendo uma macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato reta						Consumo /
00071	Unid	BASTON	105.0000	105.0000	10.9000	1.144.5000
Inseticida aerossol, à base de água - embalagem de 300 ml.						Consumo /
00078	Unid	WORKER	212.0000	212.0000	5.9000	1.250.8000
Limpa vidros embalagem de 500 ml						Consumo /
00081	Unid	WORKER	426.0000	426.0000	5.9000	2.513.4000
Limpador multiuso						Consumo /

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

Item	Unid	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091	Unid	NOBRE	132.0000	132.0000	9.9000
Pano multiuso, para limpeza em geral. Tamanho aproximado: 50 cm x 33 cm. Embalagem com 05 unidades					
00092	Unid	CV	368.0000	368.0000	5.7200
Pano de chão					
00123	Unid	HR	726.0000	726.0000	2.3700
Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 50 litros. Embalagem com 10 unidades. Dimens					
00127	Unid	CV	496.0000	496.0000	7.8900
Saco para pano de chão, alvejado, grande. Medidas: comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm.					
00141	Unid	CV	896.0000	896.0000	14.6500
Vassoura piaçava com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, isento de nós, superfície					
Total do Fornecedor					39.499.76

Fornecedor: **006850 - TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	Unid	PLASNEW	42.0000	42.0000	6.8000	285.6000
Bacia de plástico resistente 10 litros						
00013	Unid	NABOR	10.0000	10.0000	4.8000	48.0000
Borracha de vedação para panela de pressão - 4,5 LTS						
00014	Unid	NABOR	10.0000	10.0000	9.2000	92.0000
Borracha de vedação para panela de pressão - 12 LTS						
00015	Unid	NABOR	10.0000	10.0000	10.8000	108.0000
Borracha de vedação para panela de pressão - 14 LTS						
00016	Unid	NABOR	10.0000	10.0000	15.9000	159.0000
Borracha de vedação para panela de pressão - 20 LTS.						
00027	Pct	COPOPLAST	278.0000	278.0000	2.7500	764.5000
Copo descartável p/ café de 50 ml emb. c/50 unidades						
00029	Unid	MARTINAZZI	220.0000	220.0000	2.2000	484.0000
Colher de Sopa						
00032	Unid	KEITX	6.0000	6.0000	6.4500	38.7000
Descascador manual de legumes						
00043	Unid	JS	10.0000	10.0000	97.0000	970.0000
Escorredor de arroz em alumínio capacidade 20						
00044	Unid	JS	10.0000	10.0000	44.4500	444.5000
Escorredor de arroz em alumínio capacidade 6,5						
00045	Unid	JS	10.0000	10.0000	42.4000	424.0000
Escorredor de macarrão						
00046	Unid	JS	7.0000	7.0000	290.0000	2.030.0000
Escorredor de pratos						

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00049	Unid	AGORA	7.0000	7.0000	22.9000	160.3000
Espregador de Batata						Consumo /
00059	Unid	ÁGUIA	42.0000	42.0000	157.0000	6.594.0000
Filtro para água						Consumo /
00073	Unid	INPLAST	28.0000	28.0000	7.5500	211.4000
Jarra plástica						Consumo /
00080	Unid	PLASNEW	134.0000	134.0000	12.8500	1.721.9000
Lixeira plástica, resistente, sem pedal e sem tampa capacidade para 10 litros.						Consumo /
00084	Unid	ELGIN	220.0000	220.0000	3.0000	660.0000
pilha alcalina tamanho AAA (palito)						Consumo /
00090	Pct	MILI	200.0000	200.0000	4.9400	988.0000
Papel toalha c/2 rolos, c/ 60 toalhas de 22cmx20cm						Consumo /
00095	Unid	ELGIN	258.0000	258.0000	3.8000	980.4000
Pilhas alcalinas tamanho AA						Consumo /
00106	Unid	PANAMBY	20.0000	20.0000	8.9500	179.0000
Porta sabonete líquido de plástico						Consumo /
Total do Fornecedor						17.343.30

Fornecedor: **006851 - ARTE ORIGINAL LTDA- EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	L	SANIT	544.0000	544.0000	9.3800	5.102.7200
Álcool líquido 70%. Aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 Litro						Consumo /
00017	Unid	INVICTA	3.0000	3.0000	253.0000	759.0000
Caixa Térmica em poliuretano - capacidade 35 litros (retangular)						Consumo /
00047	Unid	FRV	10.0000	10.0000	39.6000	396.0000
Estrado de plástico de cor preta						Consumo /
00065	Unid	INVICTA	16.0000	16.0000	69.8000	1.116.8000
Garrafa térmica						Consumo /
00075	Unid	LIMPBRAS	92.0000	92.0000	6.3600	585.1200
Limpa pedras, sem fragrância. Embalagem de 01 litro.						Consumo /
00083	Unid	ANTARES	24.0000	24.0000	75.3000	1.807.2000
Lixeira em plástico reforçado						Consumo /
00111	Unid	BETTANIN	28.0000	28.0000	44.8500	1.255.8000
Rodo mágico com cabo de alumínio retrátil absorve, limpa e seca. Possui regulagem de altura para o c						Consumo /
00132	Unid	JSN	17.0000	17.0000	27.3000	464.1000
Suporte para copo descartável						Consumo /
00133	Unid	JSN	42.0000	42.0000	44.9000	1.885.8000
Suporte para papel higiênico						Consumo /

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00137	Pct	WAVEPEL	410.0000	410.0000	9.7400	3.993.4000
Toalha de papel interfolhada, duas dobras, com 1000 folhas, cor branco - formato: aproximadamente 23						Consumo /
00145	Unid		3.0000	3.0000	371.9000	1.115.7000
Caixa térmica						Consumo /
Total do Fornecedor						18.481.64

Fornecedor: **007438 - Wtrade Intermediação de Negócios LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Unid	Assugrim	74.0000	74.0000	8.4000	621.6000
Adoçante dietético de stevia. Embalagem de 100 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da						Consumo /
00003	L	Bom forte	710.0000	710.0000	2.6000	1.846.0000
Água Sanitária						Consumo /
00008	Unid	Maicol	30.0000	30.0000	9.4300	282.9000
Avental Plástico Resistente - napa						Consumo /
00031	Unid	Wtrade	32.0000	32.0000	9.6000	307.2000
Desentupidor de pia sanfonado, com cabo curto.						Consumo /
00039	Unid	Q. ÓTIMO	732.0000	732.0000	1.9200	1.405.4400
Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500						Consumo /
00050	Unid	WTRADE	54.0000	54.0000	3.8500	207.9000
Escova para lavar roupas						Consumo /
00087	Unid	WTRADE	46.0000	46.0000	4.7000	216.2000
Pá plástica para lixo, mínimo de 20 cm de largura, cabo de madeira.						Consumo /
00100	Pct	INOVE	54.0000	54.0000	1.5700	84.7800
Palha de aço n.º 0.						Consumo /
00107	Pct	WTRADE	30.0000	30.0000	2.0000	60.0000
Prendedor de roupa						Consumo /
00118	Unid	FLASH	298.0000	298.0000	7.8500	2.339.3000
Sabão em pó, biodegradável, grão azul, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg.						Consumo /
00119	Unid	DAM	292.0000	292.0000	8.6500	2.525.8000
Sabonete líquido, concentrado, dermatologicamente testado, essências naturais, embalagem de 1 litro.						Consumo /
00120	Unid	TROVADOR	245.0000	245.0000	2.6500	649.2500
Sabonete em barra						Consumo /
00122	Unid	WTRADE	726.0000	726.0000	2.1900	1.589.9400
Saco plástico para lixo, reforçado, com capacidade para 30 litros. Embalagem com 10 unidades. Dimen						Consumo /
00125	Bobina	PLAS	10.0000	10.0000	37.3200	373.2000
Saco plástico (bobina) 35cm x 45 cm						Consumo /
00126	Unid	PLAS	10.0000	10.0000	37.4000	374.0000
Saco plástico (bobina) - 40cm x 60cm						Consumo /

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00142	Unid	WTRADE	158.0000	158.0000	9.8900	1.562.6200
Vassoura de palha com três amarrações, sendo palha de coqueirinho do cerrado, com cabo de madeira.						Consumo /
00143	Unid	WTRADE	1.000.0000	1.000.0000	15.8500	15.850.0000
VASSOURA PARA GARI						Consumo /
Total do Fornecedor						30.296.13

Fornecedor: **007439 - Comercial Santana Werneck LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	Unid	MSR	15.0000	15.0000	24.5000	367.5000
Assadeira alta de alumínio (28x18x3,8cm)						Consumo /
00007	Unid	STAR	15.0000	15.0000	2.9500	44.2500
Abridor de Lata						Consumo /
00009	Unid	ARQ	47.0000	47.0000	8.1000	380.7000
Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade mínima de 15 litros. Cor:						Consumo /
00012	Unid	PLASNEW	46.0000	46.0000	9.7500	448.5000
Bacia de plástico resistente 20 litros						Consumo /
00028	Unid	MSR	40.0000	40.0000	17.5000	700.0000
Copo de Alumínio 2lts						Consumo /
00035	Unid	DOMLINE	82.0000	82.0000	11.6500	955.3000
Desodorizador de ambiente						Consumo /
00055	Unid	SHANGRILA	23.0000	23.0000	10.5000	241.5000
Espanador de pó						Consumo /
00057	Unid	P. FINO	592.0000	592.0000	2.4300	1.438.5600
Flanela de pano, dimensões aproximadas 40 x 60 cm, 100% algodão.						Consumo /
00062	Unid	ORIGINAL	50.0000	50.0000	10.4000	520.0000
Faca para cozinha						Consumo /
00063	Unid	KEHOME	34.0000	34.0000	9.8900	336.2600
Faca de pão grande						Consumo /
00067	Unid	OBBA	11.0000	11.0000	53.3000	586.3000
Garrafa térmica 05 litros						Consumo /
00070	Unid	MARTINAZZO	182.0000	182.0000	1.9800	360.3600
Garfo de mesa						Consumo /
00072	Unid	BAYDE	49.0000	49.0000	2.8500	139.6500
Isqueiro com gás, dimensões aproximadas 7.7 x 2.3x0.9 CM.						Consumo /
00074	Unid	GLASS	28.0000	28.0000	27.2000	761.6000
Jarra de vidro						Consumo /
00082	Unid	PLASMONT	69.0000	69.0000	28.0000	1.932.0000
Lixeira com pedal, em plástico resistente - capacidade: 15 litros.						Consumo /

UF: MG
Município: ONÇA DE PITANGUI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/03/2019
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000012/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000010
Data: 28/01/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 11/02/2019
Comissão de Licitação: Portaria 02/2019 Comissão Pregão Processo de Registro de Preços
Entrega: 11/02/2019 09:00:00 Abertura: 11/02/2019 09:00:00 Proposta: 11/02/2019 09:00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, utensílios e gêneros alimentícios, destinados aos setores das Secretarias da Prefeitura Municipal de Onça de Pitangui.

00086	Unid	WEHATON	212.0000	212.0000	4.4500	943.4000
Prato de vidro						Consumo /
00097	Unid	PANELUX	10.0000	10.0000	47.9000	479.0000
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS						Consumo /
00098	Unid	EIRILAR	10.0000	10.0000	322.0000	3.220.0000
Panela de pressão 20 litros						Consumo /
00101	Unid	EIRILAR	10.0000	10.0000	302.0000	3.020.0000
Panela de pressão 14 litros						Consumo /
00102	Unid	SONY	21.0000	21.0000	5.5000	115.5000
Pedra para amolar						Consumo /
00103	Unid	CHEFLINE	6.0000	6.0000	6.9800	41.8800
Pegador de Salada						Consumo /
00105	Unid	KM	6.0000	6.0000	3.9000	23.4000
Peneira						Consumo /
00109	Unid	CL	20.0000	20.0000	9.8000	196.0000
Ralador de Verduras						Consumo /
00146	Unid	ARQ	69.0000	69.0000	18.9000	1.304.1000
Lixeira com pedal, em plástico resistente - capacidade: 10 litros.						Consumo /
Total do Fornecedor						18.555.76

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000